
PREZENTACE PRO INVESTORY
START DAY – 2025/06/04



O SPOLEČNOSTI M&T 1997, A.S.

• Specialisté na designové dveřní kování a zárubně již od roku 1997

• Výrobní společnost se sídlem v Dobrušce na Královéhradecku

• Mezi naše klíčové produkty patří dveřní a okenní kliky, neviditelné zárubně 
a systém magnetik

• Ve vedení společnosti jsou bratři Ivo, Roman a Petr Ulichovi

• Za nadčasový design jsme několikrát obdrželi prestižní světová ocenění 
REDDOT DESIGN AWARD (2013, 2020) a GOOD DESIGN AWARD (2020).

ROK 2024 V ČÍSLECH

• 44 zaměstnanců

• Dosažené tržby 150 mio. CZK

• Export do 60 zemí světa
• více jak 160 zaregistrovaných patentů a průmyslových vzorů

M&T 1997, a.s. – Prezentace pro investory 2



3M&T 1997, a.s. – Prezentace pro investory

HISTORICKÝ VÝVOJ A STRUKTURA PRODEJŮ

STRUKTURA TRŽEB 2024 HISTORICKÝ VÝVOJ PRODEJŮ PRODUKTŮ (TIS. KS)

• Rovnoměrný pokles prodaných kusů napříč všemi segmenty (detailněji dále)

• Mírný růst exportu na 11,8 %

• Stabilní podíl B2C segmentu (pobočky + eshop) na 18,9 %

67,17%

10,85%

21,98%

88,18%

11,82%

81,04%

18,96%

0,00%

25,00%

50,00%

75,00%

100,00%

Dle produktu Dle regionu Dle distribuce

Ostatní

55
72

88 96 98 101 100 94
82 75

12

14

15
17 22 22 22

24

17
17

4 6 8,5

9
6

0

20

40

60

80

100

120

140

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Nerez Mosaz Magnetic & zárubně

Kliky

Magnetic
& zárubně

ČR

Export

B2B

B2C



VÝSLEDKY HOSPODAŘENÍ

ROK 2024

• Potýkáme se s poklesem poptávky z důvodu preferování levnějších produktů.

• Pokles poptávky se projevil v provozní výkonnosti.

• Silnější je poptávka spíše po levnějších produktech. Pracujeme na zefektivnění 
výroby s ohledem na nabídnutí levnějších produktů.

• Prémiové produkty směřují hlavně do zahraničí.

VÝHLED PRO ROK 2025 a dál

• V začátku roku pokračovaly trendy z loňského roku.

• Předpokládáme nové investice do nových technologií a rozšiřování výroby.

• Současné investice by měly zvýšit efektivitu výroby a s tím i skupinovou marži.

• Optimalizujeme náklady a hledáme možné provozní úspory.

• Plánujeme navýšení provozního úvěru do max. výše 2x EBITDA za účelem 
zvýšení provozní efektivity, růstu marže i tržeb.

• Detailní plán bude zveřejněn v průběhu června spolu s analytickou zprávou 
od skupiny STARTEEPO.

4M&T 1997, a.s. – Prezentace pro investory

42 068

32 678

47 638

31 219

30 296 21 116 33 260 19 117

150 527

168 720

156 747
150 236

0

20 000

40 000

60 000

80 000

100 000

120 000

140 000

160 000

180 000

2021 2022 2023 2024
(předběžně)

EBITDA Čistý zisk Tržby

Hodnoty v tis. CZK



HOSPODAŘENÍ – VYBRANÉ POLOŽKY VZZ

5M&T 1997, a.s. – Prezentace pro investory

• V loňském roce došlo k propadu tržeb o 4 % 
na 150 mio. CZK.

• Poklesla i EBITDA marže na současných 21 %.

• Díky růstu investic v loňském roce zaznamenala 
společnost mírný růst odpisů.

• Vývoj čistého zisku kopíroval ostatní položky výsledovky.

• Čistý zisk na akcii zůstal dostatečně vysoký, aby bylo 
možné z něj pokrýt výplatu dividendy (viz další slidy).

Pobočka Slovensko

• V loňském roce jsme výrazněji zainvestovali do své 
slovenské pobočky, kde byl otevřen nový showroom.

• Zaznamenáváme mírný růst na úrovni tržeb a zlepšení 
na úrovni marží, přesto na úrovni čistého zisku v roce
2024 byla realizována ztráta 27,5 tis. EUR,
resp. -689 tis. CZK.

tis. CZK 2023 2024 (předpoklad) 2024 (předběžně)

Tržby 156 747 164 757 150 236

YoY tržby -7% +5% -4%

EBITDA 47 638 47 450 31 219

YoY EBITDA +46% -0% -34%

EBITDA marže 30 % 28 % 21 %

Odpisy 4474 4 796

EBIT (Provozní výsledek) 43 637 40 635 26 423

Finanční výsledek -1483 -1 428

EBT (Zisk před zdaněním) 42 155 24 995

Čistý zisk M&T 1997, a.s. 33 260 30 455 19 806

Čistý zisk – slovenská pobočka - 766 0 - 689

Čistý zisk skupiny – proforma konsolidace 32 494 30 455 19 117

YoY čistý zisk skupiny - 41 %

Marže čistého zisku skupiny 21 % 18 % 13 %

(EPS) Zisk skupiny na akcii 2 539 2 379 1 494



HOSPODAŘENÍ – VYBRANÉ POLOŽKY ROZVAHY

6M&T 1997, a.s. – Prezentace pro investory

• Vývoj hlavních trendů rozvahy probíhá podle dlouhodobého 
plánu.

• Růst zadlužení souvisí s investicemi do zvýšení provozních marží a 
do optimalizací kapitálové struktury.

• Dlouhodobě silná rozvaha nám umožňuje držet vysokou 
dividendu a její stabilní výhled na nejbližší období.

• Společnost si zároveň stále udržuje akviziční potenciál. 
Dlouhodobě se díváme na komplementární podniky, které 
bychom za příznivých podmínek mohli akvírovat.

• Poměrový ukazatel Net debt / EBITDA se drží v současnosti pod 
0,97. Ani ve výhledu na další roky neplánujeme překročení 2x Net 
debt / EBITDA.

• Také ukazatel Net debt / Equity se nachází v tuto chvíli na 
konzervativní úrovni 0,27 s výhledem jej udržovat pod 
0,5násobkem.

tis. CZK 2023 2024 (předběžně)

Celkový úročený dluh 24 725 37 778

Peněžní prostředky 8 830 7 489

Čistý dluh 15 895 30 289

Změna čistého dluhu 14 394

Vlastní kapitál 118 575 112 103

Net debt / Equity 0,13 0,27

Net debt / EBITDA 0,33 0,97



DIVIDENDOVÁ POLITIKA

• Navazujeme na naši dlouhodobou pololetní výplatu dividend, kdy představenstvo navrhne valné hromadě výplatu 

dividendy za rok 2024 ve výši 1.500 CZK / akcie. Struktura výplaty dividendy je tak následující:

• 1.000 CZK / akcie již vyplaceno v rámci zálohy v prosinci 2024

• 500 CZK / akcie předpokládaný doplatek dividendy v průběhu srpna 2025

• O dividendě bude hlasovat valná hromada začátkem července.

• Dividenda je nižší oproti plánovaným 2.000 CZK / akcie, a to především z důvodu současných CAPEX nákladů na 

fotovoltaiku a stavbu nové montážní a skladovací haly ve výši zhruba 20 mio. CZK.

• Předpoklad dividendy za rok 2025 je na úrovni 1.500 CZK / akcie, a to s ohledem na plánované CAPEX náklady 

pro období 2025 – 2026. 

• Dlouhodobý cíl je pak vyplácet dividendu ve výši 1.500 – 2.000 CZK / akcie, což vůči ceně akcie 28.000 CZK 

představuje hrubý výnos 5,4 % až 7,1 %.

7M&T 1997, a.s. – Prezentace pro investory



ZÁSADNÍ UDÁLOSTI

NOVÝ OBCHODNÍ ŘEDITEL

• Posílení týmu – nový obchodní ředitel, dříve působil u Hanák nábytek.

• S posílením týmu souvisí i snaha o rozvoj nových obchodních kanálů.

• Probíhá implementace nového softwarového řešení => efektivnější řízení výroby, reportingu a skladového hospodářství

PROJEKT ROZŠÍŘENÍ VÝROBNÍHO ZÁVODU POKRAČUJE

• V říjnu 2024 byla zahájena stavba nové 500 m2 montážní a skladovací haly (pro nové výrobky a rychle rostoucí systém Magnetic) 
v areálu M&T v Dobrušce. V roce 2025 by měla být hala využita v plném provozu. 

• Dojde tak k dlouho plánovanému rozšíření areálu na téměř 3.000 m2 zastavěné plochy, který se zároveň hermeticky uzavře. Po 
úspěšném spuštění fotovoltaiky v loňském roce plánujeme rozšířit FVE i na novou halu.

NOVÉ POVRCHOVÉ TECHNOLOGIE V ROCE 2026

• V roce 2026 plánujeme investovat do nových povrchových technologií, které zvýší ziskovost současné výroby, zkrátí výrobní 
proces, sníží energetickou a ekologickou náročnost, a přinese nové zdroje příjmů. Předpokládáme zde i získaní dotačního titulu 
ve výši 50 % nákladů, které nyní odhadujeme na celkem 30 mio. CZK.

8M&T 1997, a.s. – Prezentace pro investory



PROJEKT
FOTOVOLTAIKY
Nová střešní fotovoltaika byla
zapojena do ostrého provozu



PROJEKT 
NOVÉ MONTÁŽNÍ A 
SKLADOVACÍ HALY
Nová skladovací hala bude brzy
zapojena do ostrého provozu



DĚKUJI ZA POZORNOST

KONTAKT PRO INVESTORY

M&T 1997, a.s. Ivo Ulich / předseda dozorčí rady

Čs. odboje 1044 i.ulich@kliky-mt.cz

518 01 Dobruška

11M&T 1997, a.s. – Prezentace pro investory


